
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 382
25 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 28053/7.5.2014 (ΦΕΚ 217/
Δ΄/21.5.2014) απόφασης περί καθορισμού ορίων 
αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Λυώνας» νήσου Νά−
ξου. ............................................................................................................. 1

 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 693/23−4−2012 (Φ.Ε.Κ. 
Δ΄/304) Απόφασης Γενικού Γραμματέα Α.Δ. Π.Δ.Ε. 
& Ι., σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «ανα−
δασωτέα» λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 
1.081,82 τετρ. μέτρων, στη θέση «Γλυκιά Ζωή» της 
Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής 
Ενότητας Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου 
− Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας. .................................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.210,74 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μύτικας» Δημοτικής Κοι−
νότητας Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου − Περα−
χώρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, για λόγους προστασίας, μετά από 
διαχρονικά − εντός αυτής −επεμβάσεις − εκχερ−
σώσεις. .................................................................................................... 3

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−2008 
Απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168/
Δ΄/15−04−2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβα−
δού 2.008,67 τ.μ. στη θέση «Νικολόλακα» περιοχής 
Τ.Κ. Αγίων Αναργύρων, Δ.Ε Θεραπνών, Δ. Σπάρτης, 
Π.Ε. Λακωνίας. ....................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 56194 (1)
  Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 28053/7.5.2014 (ΦΕΚ 217/

Δ΄/21.5.2014) απόφασης περί καθορισμού ορίων αι−
γιαλού, παραλίας στη θέση «Λυώνας» νήσου Νάξου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 

137/Α/2011).

3. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ 532/1970, Β.Δ 704/1970, Β.Δ 705/1970, 
Β.Δ 192/1972, Π.Δ 71/1984, Π.Δ 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

6. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α΄/28−1−2004).

7. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

9. Το υπ’ αριθμ. 143/23.12.2010 Π.Δ/γμα (ΦΕΚ 236/
Α΄/27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

3609

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.29 12:38:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

11. Την υπ’ αριθμ. 26158/3764/28.3.2014 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ 828/Β΄/3.4.2014) περί παροχής εξουσιοδό−
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων αυτής.

12. Την από 2−4−2013 έκθεση της επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή «Λυώνας», 
νήσου Νάξου και το από Ιούνιο του 2009 τοπογραφικό, 
υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα εξαρτημένο 
από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, οποίο 
συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Δημήτριο Λεγάκη σε δύο πινακίδες ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 2.4.2013, από τον Θεό−
δωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο, Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Μαρία Γούναρη Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

13. Το με αριθμ. Φ. 119/273191/19.6.2013 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ.

14. Την υπ’ αριθμ. 28053/7.5.2014 (ΦΕΚ 217/Δ΄/21.5.2014) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, περί καθορισμού ορίων αιγιαλού, 
παραλίας στη θέση «Λυώνας» νήσου Νάξου.

15. Την από 2.7.2014 αίτηση − ένσταση των Βασιλικής 
Π. Παυλοπούλου, Γεωργίου Ε. Σιδερή και Εμμανουήλ 
Δ. Μανωλά, κατοίκων Νάξου, για επανακαθορισμό των 
ορίων αιγιαλού, παραλίας στον οικισμό Λυώνας της 
νήσου Νάξου.

16. Το υπ’ αριθμ. 2265/16.7.2014 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 28053/7.5.2014 (ΦΕΚ 217/
Δ΄/21.5.2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

Σε περίπτωση επανακαθορισμού, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001, των 
ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Λυώνας» τοπικής 
κοινότητας Κορώνου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυ−
κλάδων, θα πρέπει να προηγηθεί:

α) Εκ νέου διενέργεια αυτοψίας από την Επιτροπή του 
άρθρου 3 του Ν. 2971/2001, αναφορικά με τα υψόμετρα 
και την απόσταση από την ακτογραμμή, λαμβάνοντας 
υπόψη τις υφιστάμενες κλίσεις και τη μορφολογία του 
εδάφους.

β) Έλεγχος από την Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρι−
κού Σχεδιασμού Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, αναφορικά με τη νομιμότητα της 
διαμορφωμένης γραμμής δόμησης και

γ) Διόρθωση επί του τοπογραφικού διαγράμματος 
των εσφαλμένων αναφορών ιδιοκτησιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 5 Αυγούστου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Τμήματος Δ/σης Ν. Κυκλάδων

ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΤΑΧΤΑ 

   Αριθμ. 52696/2012 (2)
 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 693/23−4−2012 (Φ.Ε.Κ. Δ΄/304) 

Απόφασης Γενικού Γραμματέα Α.Δ. Π.Δ.Ε. & Ι., σύμφω−
να με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω 
εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 1.081,82 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Γλυκιά Ζωή» της Δημοτικής Κοινότητας 
Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγ. Θεοδώρων 
του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφε−
ρειακής Ενότητας Κορινθίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

       Έχοντας υπόψη:
     Τις διατάξεις:
1. α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010/τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010/τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010/τ.
Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου − Δυτικής − Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 2β, 2γ & 2στ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

6. Την υπ’ αριθμ. 1509/14−3−2012 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου μετά την από 8−3−2012 Έκθεση 
Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου του ιδί−
ου Δασαρχείου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την 
οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 
1.081,82 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται με 
τα στοιχεία Η, 2, 1, 8, 7, 6, 5, 4, 3, Η στο από 8−3−2012 
συνημμένο αυτής Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:500, ενώ καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με 
υπόροφο θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως 
πρίνο και σχίνο), με συγκόμωση ανωρόφου περίπου 
πενήντα εκατοστά (0.50) και με μέση συνολική συ−
γκόμωση να υπερβαίνει τα ογδόντα εκατοστά (0.80), 
εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρ−
μόδιας Δασικής αρχής, το χρονικό διάστημα μεταξύ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3611

των ετών 1972 − 1987, μέρος αυτής από τον Αναστάσιο 
Πέτρου του Αποστόλου, η υπόλοιπη δε επιφάνεια από 
αγνώστους και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 693/23−4−2012 (Φ.Ε.Κ. Δ΄/304) Απόφα−
ση Γενικού Γραμματέα Α.Δ. Π.Δ.Ε. & Ι., σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρσωσης, 
έκταση εμβαδού 1.081,82 τετρ. μέτρων, στη θέση «Γλυκιά 
Ζωή» της Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων Δημο−
τικής Ενότητας Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου 
− Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 34325/265/4−7−2013 (Δασαρχείου Κο−
ρίνθου) αίτηση του Αναστασίου Απ. Πέτρου, κατοίκου 
Αγ. Θεοδώρων Κορινθίας.

9. Το υπ’ αριθμ. 34325/265/24−9−2013 έγγραφο Δασαρ−
χείου Κορίνθου, με το οποίο διαβιβάστηκε η ανωτέρω 
αίτηση στη Δ/νση Δασών Κορινθίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 58151/1515/9−10−2013 έγγραφο Δ/νσης 
Δασών Κορινθίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 84411/4469/π.ε./21−3−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου για την τροποποίηση της εν λόγω 
απόφασης (693/23−4−2012 − Φ.Ε.Κ. Δ΄/304) του Γ.Γ. Α.Δ. 
Π.Δ.Ε. & Ι., περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, προκει−
μένου να «εξαλειφθεί το όνομα του Αναστασίου Πέτρου 
του Αποστόλου, ως εκχερσωτή» από το κείμενο αυτής.

12. Το υπ’ αριθμ. 26398/1116/4−4−2014 έγγραφο Δ/νσης 
Δασών Κορινθίας, περί Διόρθωσης σφάλματος στην 
υπ’ αριθμ. 693/23−4−2012 (Φ.Ε.Κ. Δ΄/304) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Α.Δ. Π.Δ.Ε. & Ι.

13. Το υπ’ αριθμ. 63095/3329/16−5−2014 έγγραφο Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ. Π.Δ.Ε. & Ι, 
με συνημμένη την από 16−5−2014 Διόρθωση σφάλματος 
Γενικού Γραμματέα Α.Δ. Π.Δ.Ε. & Ι.

14. Το υπ’ αριθμ. 41506/1641/29−5−2014 έγγραφο Δ/νσης 
Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με το οποίο στάλθηκε η από 
16−5−2014 ανωτέρω Διόρθωση σφάλματος του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ. Π.Δ.Ε. & Ι., προς δημοσίευση σε Φ.Ε.Κ.

15. Το υπ’ αριθμ. 52265/2002/30−6−2014 έγγραφο Δ/νσης 
Δασών Κορινθίας, περί ανάκλησης της προαναφερόμε−
νης εντολής δημοσίευσης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 693/23−4−2012 (Φ.Ε.Κ. 
Δ΄/304) απόφαση Γενικού Γραμματέα Α.Δ. Π.Δ.Ε. & Ι., 
σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 1.081,82 τετρ. μέ−
τρων, στη θέση «Γλυκιά Ζωή» της Δημοτικής Κοινότητας 
Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγ. Θεοδώρων του 
Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, 

από το εσφαλμένο στη σελ. 2, παρ. 5:
«...εκχερσώθηκε παράνομα ... μέρος αυτής από τον  

Πέτρο Αναστασίου του Αποστόλου, η υπόλοιπη δε επι−
φάνεια από αγνώστους...» στο ορθό «...εκχερσώθηκε 
παράνομα ... από αγνώστους...»

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 693/23−4−2012 (Φ.Ε.Κ. 
Δ΄/304) απόφαση Γενικού Γραμματέα Α.Δ. Π.Δ.Ε. & Ι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα 31 Ιουλίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

    Αριθμ. 42143/1689 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.210,74 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Μύτικας» Δημοτικής Κοινό−
τητας Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
− Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κοριν−
θίας, για λόγους προστασίας, μετά από διαχρονικά 
− εντός αυτής −επεμβάσεις − εκχερσώσεις.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010/τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010/τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010/
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί δι−
ορισμού νέου Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου.

6. Την υπ’ αριθμ. 102/8−1−1996 Πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασαρχείου Κορίνθου, στη θέση «Μύτικας − Κάβος 
− Κυρά Βρύση» περιφέρειας Κοινότητας Ισθμίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2375/5−11−2002 (Φ.Ε.Κ. Δ΄/1043) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Μύτι−
κας» περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου 
− Περαχώρας Νομού Κορινθίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 2/1998 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κοριν−
θίας, που τροποποίησε την ανωτέρω 102/1996 Πράξη 
χαρακτηρισμού του Δασαρχείου Κορίνθου.

9. Την υπ’ αριθμ. 3286/2009 απόφαση του ΣΤΕ, που 
επικύρωσε την αριθ. 2/1998 προηγούμενη απόφαση της 
Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Κορινθίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 5446/2012 απόφαση του ΣΤΕ, που 
ακύρωσε την υπ’ αριθμ. 2375/2002 (Φ.Ε.Κ. Δ΄/1043) προ−
αναφερόμενη απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Πελοποννήσου, περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, στη θέση «Μύτικας» περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίας 



3612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας Νομού Κορινθίας 
και αναπέμπει την υπόθεση στη Διοίκηση για τις κατά 
Νόμο απαιτούμενες ενέργειες.

11. Την υπ’ αριθμ. 40190/2551/19−5−2014 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 19−5−2014 Αναφορά 
του Δασολόγου Ιωάννου Ηλιού, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 3.210,74 τετρ. 
μέτρων (τριών χιλιάδων, διακοσίων δέκα τετρ. μέτρων 
και εβδομήντα τεσσάρων εκατοστών τετρ. μέτρου), 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 1 στο από 19−5−2014 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα δορυφορικής εικόνας έτους 2009 με 
κλίμακα 1:2.000 και σε απόσπασμα του Φύλλου Χάρτη 
«Σοφικό» της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:50.000, που σύνταξε ο 
ίδιος Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννης 
Ηλιού, ενώ καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης 
με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα και συγκόμωση 
ανωρόφου 0,6 − 0,7 (σχετ. η υπ’ αριθμ. 102/1996 Πράξη 
χαρακτηρισμού Δ.Κ.), έχει δεχθεί διαχρονικά πολλές 
επεμβάσεις − εκχερσώσεις και λόγοι προστασίας επι−
βάλλουν την κήρυξη στο σύνολο αυτής ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμβα−
δού 3.210,74 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μύτικας» Δημο−
τικής Κοινότητας Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 στο από 19−5−2014 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, ως εξής:

Σημείο 1: Χ=413060.89 Υ=4194556.22
    « 2: Χ=413085.18 Υ=4194559.47
    « 3: Χ=413110.99 Υ=4194568.94
    « 4: Χ=413159.35 Υ=4194576.83
    « 5: Χ=413184.60 Υ=4194556.68
    « 6: Χ=413143.20 Υ=4194536.42
    « 7: Χ=413128.23 Υ=4194537.35
    « 8: Χ=413098.39 Υ=4194540.43
    « 9: Χ=413087.42 Υ=4194539.57
    « 10: Χ=413062.87 Υ=4194533.31
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με χορτολιβαδική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με βραχώδη έκταση αιγιαλού.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
προστασία της και την επανεγκατάσταση με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κατα−
στράφηκε από τις συνεχείς επεμβάσεις − εκχερσώσεις. 

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 31 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3613



3614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. απόφ. 55934/2314 (4)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−2008 

Απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168/Δ΄/
15−04−2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 
2.008,67 τ.μ. στη θέση «Νικολόλακα» περιοχής Τ.Κ. 
Αγίων Αναργύρων, Δ.Ε Θεραπνών, Δ. Σπάρτης, Π.Ε. 
Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 παρ.4 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών  
Εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό−
τηση υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 
των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης   
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου υπ’ αριθμ. 7182/475/25−02−2008 (ΦΕΚ 
168/Δ΄/15−04−2008) «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
152.956,520 στρ. στη Θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέ−
ρειας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και 
Τ.Δ. Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλο−
νής, Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών, Τ.Δ. Βε−
ριών –Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ Κροκεών, Δαφνίου, Δ. 

Κροκεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας». 
7. Την υπ’ αριθμ 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Διαταγή 

του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν.3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 18/2014 Απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λα−
κωνίας (ΑΔΑ: ΒΘΒ0ΟΡ1Φ−ΓΛΝ).

9. Το υπ’ αριθμ. 12702/924/17−02−2014 έγγραφο Δασαρχεί−
ου Σπάρτης για μερική άρση της αρ. 7182/475/25−02−2008 
απόφασης Γ.Γ.Π.Π.

10. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθ. 7182/475/25−02−2008 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 152.956,520 στρ. 
στη Θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρειας Τ.Δ. Καλλι−
θέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ. Αγριάνων, 
Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, Αγίων Αναρ−
γύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών, Τ.Δ. Βεριών – Βασσαρά, 
Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κροκεών, Τ.Δ. 
Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 168/Δ΄/
15−04−2008), για έκταση 2.008,67 τ.μ. στη θέση «Νικολό−
λακα» περιοχής Τ.Κ. Αγίων Αναργύρων, Δ.Ε Θεραπνών, 
Δ. Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας, όπως αυτή απεικονίζεται στο 
από 17−02−2014 τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου 
Βουραντώνη Σαράντου, κλίμακας 1: 1000, υπό στοιχεία (1, 
2, 3 …., 15, 16, 17, 1), θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης 
17−02−2014, με τα στοιχεία κορυφών της εξαρτημένα από 
το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες κορυφών και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης, λόγω πλάνης για την πραγματική 
κατάσταση της έκτασης, δεδομένου ότι η έκταση αυτή 
δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 31 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3615



3616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003822508140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


